

KFB § 6 Representation från Region Gotland på Island Games 2025

Ärendenummer: RS 2025/183

Kultur- och fritidsberedningens beslut

- Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.
-

Sammanfattning

Island Games är ett internationellt idrottsevenemang som återkommer vartannat år. Det består av 24 medlemsöar och det tävlas i 12-14 idrotter, av 18 möjliga. Arrangörskapet går runt bland medlemsöarna. I sommar arrangeras spelen på den skotska ön Orkney den 12-18 juli.

Utöver att tävla i olika idrotter är det samverkan och representation även på politisk nivå. Det kan vara seminarium om specifika frågor där medlemsöarna står inför liknande förutsättningar och utmaningar, eller representation där syftet är att knyta starkare band mellan öarna. Det finns både förväntan om och en stor förtjänst av en bra politiskt representation från medlemsöarna, så även från Gotland. Inte minst då Gotland står i fokus som huvudkandidat att arrangera spelen 2031, en process som slutförs under 2026 men som är intensiv även under 2025.

Bedömningen är att representation av minst två av följande politiker vore lämplig.

- Regionfullmäktiges ordförande – Håkan Onsjö (M).
- Regionstyrelsens ordförande – Meit Fohlin (S).
- Kultur- och fritidsberedningens ordförande – Oscar Lindster (S).

Bedömning

Förvaltningen bedömer att det är viktigt att ha representation från den politiska ledningen på Island Games 2025 och för den delen även framåt. Det är även viktigt med kontinuiteten för att kunna skapa nätverk och stärka Gotlands roll inom Island Games.

Sakkunnig tjänsteperson från förvaltningen följer med som stöd.

Förvaltningen bedömer att det är viktigt att ha deltagande från minst två politiker. Deltagande behövs inte nödvändigtvis under hela perioden av spelen om så inte är möjligt, utan avstämning sker med RF-SISU Gotland om när behoven är som störst.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Per Wallstedt, fritidsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.

Jonas Henriksson (C) yrkar att även oppositionen ska vara del av representationen genom Johan Malmros (C) från regionstyrelsen eller Fredrik Gradelius (C) från kultur- och fritidsberedningen.

Ordförande yrkar att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande med hänvisning till att partigrupperna ska bereda frågan om representation från oppositionen.

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-30

Skickas till

RS 2025/42